UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SCT-QLNL Bình Định, ngày      tháng 4 năm 2025

V/v tham gia hưởng ứng cuộc

thi tuyên truyền viên tiết kiệm

điện năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành thuộc tỉnh1;

- UBND các huyện, thị xã và thành phố;

- Truyền tải điện Bình Định;

- Công ty Điện lực Bình Định;

- Công ty cổ phần Xây lắp điện Tuy Phước Bình Định.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2811/UBND-KT

ngày 09/4/2025 về việc phối hợp tổ chức cuộc thi tuyên truyền viên tiết kiệm điện

năm 2025, kèm theo Công văn số 2302/BCT-BaoCT ngày 02/4/2025 của Bộ Công

Thương; theo đó, giao Sở Công Thương phối hợp với Công ty Điện lực Bình Định

và các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai các hoạt động hưởng ứng cuộc thi

tuyên truyền viên tiết kiệm điện năm 2025 theo đề nghị của Bộ Công Thương. Sau

khi xem xét, Sở Công Thương có ý kiến như sau:

Theo nội dung Công văn số 2302/BCT-BaoCT ngày 02/4/2025 nêu trên, Bộ

Công Thương sẽ tổ chức cuộc thi “Tuyên truyền viên Tiết kiệm điện năm

2025” thông qua hình thức sân khấu hóa (tiểu phẩm, ca nhạc hoặc kết hợp các

loại hình nghệ thuật khác…) trên phạm vi toàn quốc nhằm đổi mới công tác tuyên

truyền về sử dụng năng lượng điện tiết kiệm và hiệu quả. Thời gian tổ chức từ

tháng 4 đến tháng 9/2025. Cuộc thi nhằm tạo sân chơi cho người lao động ngành

năng lượng và cộng đồng xã hội phát huy ý tưởng sáng tạo, chia sẻ kinh nghiệm,

giới thiệu mô hình, cách làm hay trong việc tuyên truyền, lan tỏa thông điệp sử

dụng năng lượng điện tiết kiệm và hiệu quả tới cộng đồng, góp phần giảm áp lực

cho hệ thống điện quốc gia.

Để cuộc thi được lan tỏa mạnh mẽ, Sở Công Thương đề nghị các cơ quan,

đơn vị và địa phương trên địa bàn tỉnh triển khai các hoạt động tuyên truyền, tham

gia hưởng ứng cuộc thi “Tuyên truyền viên Tiết kiệm điện năm 2025”; đồng

thời nghiên cứu nội dung, quy chế, thể lệ cuộc thi để đăng ký tham gia cuộc thi

nhằm đẩy mạnh việc thực hiện sử dụng năng lượng điện tiết kiệm và hiệu quả và

góp phần thực hiện hoàn thành các mục tiêu của Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày

08/6/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn

2023-2025 và các năm tiếp theo.

 (Kèm theo Công văn số 2811/UBND-KT ngày 09/4/2025 của UBND tỉnh,

Công văn số 2302/BCT-BaoCT ngày 02/4/2025 của Bộ Công Thương và Nội

dung, quy chế, thể lệ cuộc thi)

1 Có danh sách kèm theo

2

Sở Công Thương đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương quan tâm thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLNL, MT (25b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thúc Kham

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T15:14:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Ngọc Sang<sangnn@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-14T15:36:12+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T16:31:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T16:31:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T16:31:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Công Thương<vp@sct.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!